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Pasqyra Financiare té Vitit 2011__

Nr. AKTIVET Shonime | T oudna [Periudha Para
L Raportuese ardhése
I AKTIVET AFATSHKURTURA 11,435,001 8,350,432
1 Aktivet monetare 469,824 523,121
> |Banka 450,848 523,121
> |Arka 18,976
2 Derivative dhe aktive t& mbajtura pé tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 10,247 645 7,308,059
" > |Klient& per mallra, produkte e shérbime 5,317,889 2,770,647
> |Debitore, Kreditoré té tjeré
> |Tatim mbi fitimin 1,722,880 1,327,536
> |TVSH
> |T& drejta e detyrime ndaj ortakéve 3,206,876 3,206 B76
-
-
4 Inventari 717,532 522252
> |Léndéte para
= |lnventari i imét
= |Prodhim né proces 717,532 522,252
> |Produkte & gatshme
> |Mallra per rishitje
> |Para pagesa pér furnizime
>
5 Aktive biclogjike afatshkurtra
& Aktive afatshkurtra té mbartura pé rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime t& tiera - -
> |Shpenzime t& periudhave té ardhshme
-
il | AKTIVET AFATGJATA 3,575,086 3,969,292
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 3,575,086 3,868,292
> |Toka
> |Ndertesa
> |Makineri dhe pajisje 3,675,066 3,968,292
> |Aktive te tjera afatgjata materiale
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
& Aktive té tjera afatgjata
TOTALII AKTIVEVE (1+11) 15,010,087 12,319,724




Pasqyra Financiare té Vitit 2011

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Shénime

Periudha

Raportuese

Periudha Para
ardhése

PASIVET AFATSHKURTRA

3,939,196

1,591,746

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> |Overdraftet bankare

> |Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

3,938,196

1,591,746

> |Té pagueshme ndaj furnitoreéve

3,555,703

1,491,694

Te pagueshme ndaj punonjésve

230,211

Detyrime pér Sigurime Shoq. Shend.

67,156

65,593

Detyrime tatimore pér TAP-in

23,300

23,100

Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

Detyrime tatimore pér TVSH-né

62,826

11,358

Detyrime tatimore pér Tatimin ne Burim

Te drejtat e detyrime ndaj ortakgve

vwiv I VIV v ]|V |V |V

Dividente pér F'u paguar

> |Debitoré dhe kreditore te tjeré

4 Grantete dhe té ardhurat e shtyra

& Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 _Huat afatgjata

> |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

> |Bono t& konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

3 Grantete dhe té ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

567,463

TOTALIIPASIVEVE (I+1l)

3,939,196

1,591,746

KAPITALI

11,070,891

10,727,878

1 Aksinet e pakicés (PF té konsoliduara)

2 Kapitali aksioneréve té shog. Mémé (PF t8 kons.)

3 Kapitali aksionar

10,574,000

500,000

4 Primi | aksionit

5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezearvat ligjore

152,748

152,748

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shpérndara

1,230

8,712,976

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

342,912

362,254

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+111)

15,010,087

12,318,724




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

(Bazuar né klasifikimin e Shpenziméve sipas Natyres)

Nr Pérshkrimi i elementéve il Pﬂri“dhf e
Raportuese ardhése
1 |Shitjet neto 16,964,274 14,985,332
2 |T& ardhura t& tjera nga veprimtaria e shfrytgzimit
3 |Ndrysh. né¢ invent. prod. gatshme me prodhimit né proces 195,279 522 252
4 |Materialet e konsumuara {11,808,140) (10,794 ,559)
5 |Kostoe punés (4,062,230) (4,397,110)
Pagat e personelit (3,591.000) (3,892,000)
Shpenzimet pér sigurime shogerore e shéndetésore (471,230} (505,110}
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet (179,394} (348,433)
7 |Shpenzime t& tiera(Kuota e shpenz +taksa bashkie) (588,675) 325,545
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7) (16,739,439) {15,214 557)
g |Fitimi (humbja) nga vemprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 420,114 293,027
10 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 |T# ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 7,743 69,511
123 Fitimet (Humbjel) nga kursi | kémbimit
124 T@ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financare 7,743 69,511
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 427 857 362,538
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 84,945 36,254
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 342 812 326,284
17 |Elementet @ pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011__

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Ak Fariudhil g
Raportuese ardhése
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 427 857 362,538
Rregullime pér: (179,394) 348,433
Amortizim (179,394) 348,433
Humbje nga kémbimet valutore
T& ardhura nga Investimet
Rritje/rénie né Tepricén e inventarit (195,280) (522,252)
Rritie/rénie né tepricé e detyriméve, per t'u paguar nga aktiviteti 2,347,450 928,180
MM t& perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar (84,945)
MM neto nga akliviteti i shfrytézimit (875,361) 1,692,742
Fluksi monetar nga veprimtaritg investuese
Blerja e njésisé s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e akfivitetéve afatgjata materiale 573,600 (2,483,449)
T& ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arkétuar
Dividentét e arkétuar
MM neto t& pérdorura né veprimtanté invesiuese 573,600 (2,483,449)
Fluksi monetar nga aktivitete financiare
Té ardhura nga emértimi | kapitalit aksioner
Té adhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyriméve t¢ gerasé financiare
Dividente té paguar
MM neto e pérdorur né veprimtarité Financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (53,298) {79,736)
Mijete monetare né fillim té periudhes ko ntabél 523,121 231,004
Mjete monetare né fund té periudhes kontabel 469823 151,268




Wjé pas

konsoliduar

re e

Pasqyrat e ndryshiméve né Kapital 2011__

Mr.

Emé&rtimi

Kapitali Aksionar gé | pérket Aksionéve t& Shogérisé Méme

Kapitali
Aksionar

Primi i
Aksionit

Aksionet
2]
Thesarit

Rezerval
Statutore dhe
Ligjore

Rezerva t&
konvertimit t&
monedhave (&

huaja

Fitimi i pa
Shpérdara

TOTALI

Zotérimet
e
Aksion&ve
t& Pakicés

TOTALI

Pozicioni mé 31 dhjetor 2007..

Efakti i ndryshimeve né politikat kontabgl

m |

Pozicioni | regulluar

Efektet e ndryshimit 12 kurseve 1& kémbimit
gjaté konsolidimit

Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve gg
nuk jané njohur né pasgyrén e té
Ardhurave dhe Shpenziméve

Fitimi neto i vitit Financiar

Dividentét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme
Statutore

Emértimi | kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 dhjetor 2010

10,574,000

152 748

1,230

10,727 878

10,727,978

Efektet e ndryshimit t& kurseve 1& kémbimit
gjaté konsolidimit

Totali i t&8 Ardhurave dhe Shpenzimeve q&
nuk jané njohur né pasqyrén e ta
Ardhurave dhe Shpenziméye

Fitimi neto pér periudhén kontabal

342,812

342,912

342,912

Dividentél e paguar

Emértimi | kapitalit aksionar

Aksione te thesari t& riblera

Pozicionl mé 31 dhjetor 2011

10,574,000

152,748

344,143

496,891

11.070.881




SHENIMET SHPJ EGUESE

Sqarim:

Dhénia e sh&nimé shpjeguese né kété pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi | t& dhénave & késaj pjese mduhet t2 behet sipas kérkesave dhe strukturés standarde te
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragraféve 49-55. Rradha e dhénies sé shpjegiméve duhet té
jete:

a) Informacion i pérgjithshem dhe politikat kontabél

b) Shénimet q& shpjegojné z&rat e ndryshem t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjeguese

Par ACT

a) Informacioni | pergjithshem dhe politikat kontabel

* bilanc! eshte hartuar ne baze te Standaneve Kombetare le Kontabilitetit

» aktivet & gendrueshme le trupezuara paragiten ne bilanc ma kosto historike minus amortizimin @ akumuluar e Hogaritur per
kohen e shirytezimit te tyre

» amoriizimi eshl ellogaritur me metoden lineare ne baze te grupimi tie Aktiveve te gendrueshme bazuar ne ligjin B438
dt.28/12/98 "per tatimin mbi te ardhurat”

= inventar mbahet me koston & blerjes

jane nxjerre jashte perdorimit AQT para vitit 2000, pasi jeta e dobishme e AQT-ve ka kalua vieren e mbetur
dhe zhvieresimi | tyre eshte llogaritur si shpenzim | panjohur
keshtu viera ne bilanc eshte korigjuar me veprimin ne kontabilitet




HENIMET SHPJEGUESE

SHENIMET SHPJEGUESE

Pér Drejtimin e Njgsisé Ekonomike
Al AGA




